Интернет-сайт Солигорского районного исполнительного комитета, 31.01.2024 №3-28/906
РЕШЕНИЕ КОПАЦЕВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
30 января 2025 г. № 9
______________________________________________________________
	Об организации и проведении аукционов в 2025 году

На основании части второй пункта 10 и части первой пункта 18 Положения о порядке продажи без проведения аукционов пустующих жилых домов, организации и проведения аукционов по их продаже, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 сентября 2021 г. № 547, Копацевичского сельский исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Уполномочить в 2025 году коммунальное консалтинговое унитарное предприятие «Минский областной центр инвестиций и приватизации» на:

1.1. организацию и проведение аукционов по продаже пустующих жилых домов, перешедших в собственность Копацевичского сельсовета;

1.2. заключение с участниками аукционов, указанных в подпункте 1.1 настоящего пункта, соглашения о правах, обязанностях и ответственности сторон в процессе подготовки и проведения аукционов по продаже пустующих жилых домов по форме, установленной постановлением Государственного комитета по имуществу Республики Беларусь от 23 сентября 2021 г. № 23 «О формах документов».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Копацевичского сельского исполнительного комитета.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	                                         Л.Н.Жибурт

СОГЛАСОВАНО

Коммунальное консалтинговое унитарное предприятие «Минский областной центр инвестиций и приватизации»

Заместитель председателя

Солигорского райисполкома

«__»__________ 2025 г.                     ____________       Н.Н.Цуба

Начальник управления

жилищно-коммунального хозяйства

Солигорского райисполкома

«__»__________ 2025 г.                     ____________       К.Х.Усеня

Юридический отдел
Солигорского райисполкома

«__»__________ 2025 г.                     ____________